
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/026-22/Ko      Ing. Vortelová/18         03.06.2022 

Vysvětlení, změna č. 7 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3036 Kramolna, 

silnice a chodník“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce je uvedeno: 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 62 014 592,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň zadavatel stanovuje 

maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 49 723 836,- Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Kramolna v maximální výši 12 290 756,- Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Tato předpokládaná hodnota VZ ale nezohledňuje všeobecnou nepředvídatelnou inflaci dnešní doby. Dále má 

být podstatná část výše uvedené VZ realizována až v příštím roce 2023. Žádáme tedy zadavatele a o aktualizaci 

předpokládané hodnoty výše uvedené VZ. Předem děkujeme 

Žádost č. 2 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ se na Vás 

obracíme s následujícími dotazy. 

1. V objektech 101.1a, SO 101.1b a SO102.2b je uvedena položka 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO 

NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ, kde ve výkazu je uveden i materiál vyfrézovaný. Uložení na 

skládku je však součástí již položky 113721 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, 

ODVOZ DO 1KM. Žádáme tedy o úpravu výměr. 

2. Dle našeho názoru chybí ve výkazu výměr položka pro rozprostření odfrézovaného materiálu zpět do 

komunikace před recyklací. Doplní zadavatel tuto položku? 

3. V objektech SO 101.1a, SO 201.1, SO 301.1a, SO 302.1a, SO 101.1b, SO 101.A.2b a SO 301.1b je uvedena 

položka 12573-01 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, DOVOZ, která uvažuje s natěžením a 

dopravou zeminy pro zásypy a násypy, avšak k této položce chybí položka 014201 Poplatky za zemník-zemina 

(nákup vhodné zeminy). Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

4. V projektové dokumentaci jsme nenalezli vyjádření správců sítí a dotčených orgánů. Žádáme o doplnění 

projektové dokumentace. 



5. V objektu SO 101.1.b jsou zahrnuty i položky pro výkop rýhy a chráničku pro stranovou přeložku 

sdělovacího kabelu Cetin. Není zde však již zahrnuto samotné přemístění kabelu. Dle našich zkušeností si však 

kompletní přeložku provádí kompletně správce inženýrské sítě. Žádáme zadavatel o prověření a vyjasnění jaké 

práce tedy skutečně budou zahrnuty do této zakázky a které si bude provádět správce sítě. 

6. V objektech SO 101.1a a SO 101.1b uvažuje projekt s umístěním zcela nových obrub. Výkaz výměr sice 

obsahuje osazení těchto obrub, avšak již neobsahuje vykopání rýhy pro jejich osazení. Žádáme o doplnění 

výkazu výměr. 

7. V objektech chodníků je uvedena položka 17131 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ 

ZÓNĚ SE ZHUT SE ZLEPŠENÍM ZEMINY, dle našeho názoru by měla být užita pro nakupovaný materiál 

položka č. 171130 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM jelikož 

nakupovaný materiál již nebude zlepšován a pro materiál stávající, který má být zlepšován, chybí položky pro 

jejich odkop, uložení na mezideponii a následné natěžení z mezideponie. Žádáme o úpravu výkazů výměr. 

8. V technické zprávě projektové dokumentace pro akci pro Královehradecký kraj je uvedeno, že konstrukce 

BUS zálivu se mimo jiné skládá i ze sanace aktivní zóny. K této sanaci jsme však nikde nenašli odpovídající 

položky. Žádáme o vyjasnění této nesrovnalosti. 

Děkujeme za vysvětlení 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Zadavatel již v předchozím průběhu zadávacího řízení zvýšil limit pro nabídkovou cenu (viz předchozí změny, 

vysvětlení zadávací dokumentace). Limity pro nabídkovou cenu jsou měněny i tímto vysvětlením, změnou 

zadávací dokumentace (viz odpověď k žádosti č. 2).  

Další úpravy limitů pro nabídkové ceny zadavatel v tuto chvíli provádět nebude.  

K žádosti č. 2 

Ad 1) Upraven popisek u položek v daných stavebních objektech. 

Ad 2) V technické specifikaci k pol. 567542 - VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUDENA ASF 

EMUL TL DO 200MM je již rozprostření materiálu obsaženo – zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání 

vrstvy po etapách. 

Ad 3) Upraven popisek položky. 

Ad 4) Zadávací dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele se doplňuje o Společné povolení ze 

dne 27.01.2022 čj. MUNAC 7834/2022/DSH/IHR, které je přílohou tohoto vysvětlení, změny zadávací 

dokumentace.  

Ad 5) Upraven popisek položky. Samostatná přeložka vedení bude provedena ze strany správce vedení 

specializovanou firmou na základě samostatné objednávky. 

Ad 6) Samostatný výkop pro obrubu nebude realizován, jelikož obruby budou položeny na vrstvy konstrukce 

vozovky. 

Ad 7) Položka je součástí původní stavby III/3036 KRAMOLNA, SILNICE A CHODNÍK - část 1 a II/3036 

KRAMOLNA, SILNICE A CHODNÍK - část 2 a 3, kde je v poznámce uvedeno „Sanace aktivní zóny - náhrada 

AZ a podloží násypu, vylepšení směsným pojivem do 2%“. Odkop zde skutečně není, jedná se o zlepšení na 

místě, jak je patrno z poznámky. 

Ad 8) Výkaz výměr doplněn o položky sanace AZ bus zálivů. 

Výkaz výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako 

součást zadávací dokumentace se nahrazuje výkazem výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj, 

který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 



V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 15.06.2022 v 8,30 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008327  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4 Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 70.122.224,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 56 494 344,00 Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Kramolna v maximální výši 13.627.880,00 Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008327

		2022-06-03T11:30:36+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




